[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021

                                                                            № 184
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16сентября 2020 года № 119 «Об утверждении муниципальной программы
«Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от от 18 августа 2020 года № 103  «Об утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района», постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 10.11.2014 года № 113 (в редакции от 28.10.2015 года № 83) «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от  16сентября 2020 года № 119 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы» следующие изменения:

2) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, источник финансирования
	Общий объем финансирования  программы на 2021-2023 годы составляет 1331,2 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 420,0 тыс. руб.

2022 год – 453,1тыс. руб.

2023 год – 458,1 тыс. руб.

источник финансирования – средства бюджета Красногвардейского сельского поселения.

2) Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
3) Таблицу № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Ведущему специалисту администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                               Ю.В. Гринь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района
от _____________  № _____

Перечень основных мероприятий муниципальных программы

«Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2023 годы
                                                                                                                                                                                  Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

Всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муниципальной программы (муниципальный заказчик,)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	 Основное мероприятие № 1«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего
	1324,0
	420,0
	452,0
	452,0
	Пенсионное обеспечение муниципального служащего
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	1324,0
	420,0
	452,0
	452,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1.1
	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	всего
	1324,0
	420,0
	452,0
	452,0
	Пенсионное обеспечение муниципального служащего
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	1324,0
	420,0
	452,0
	452,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие № 2 «Социальная поддержка населения Красногвардейского сельского поселения Каневского района»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение экономико-социальной защищенности отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	2.1
	Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение экономико-социальной защищенности отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие № 3  «Доступная среда»
	всего
	7,2
	0,0
	1,1
	6,1
	Организация безбарьерного среды для маломобильных граждан
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	7,2
	0,0
	1,1
	6,1

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	3.1
	Обеспечение беспрепятственного передвижения и доступа маломобильных граждан к объектам социальной инфраструктуры
	всего
	7,2
	0,0
	1,1
	6,1
	Организация безбарьерного среды для маломобильных граждан
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	7,2
	0,0
	1,1
	6,1

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	всего
	1331,2
	420,0
	458,1
	457,0

	Местный бюджет
	1331,2
	420,0
	453,1
	458,1

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района
от ________________  № ____

Красногвардейского сельского поселения Каневского района согласно таблицы № 3.

                                                                                                                                                               Таблица №3
	Наименование

мероприятия
	Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	2021 год

(тыс. руб.)
	2022 год

(тыс. руб.)
	2023 год

(тыс. руб.)

	Основное мероприятие № 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	1324,0
	420,0
	452,0
	452,0

	Основное мероприятие № 2 «Социальная поддержка населения Красногвардейского сельского поселения Каневского района»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3  «Доступная среда»
	7,2
	0,0
	1,1
	6,1

	ВСЕГО:
	1331,2
	420,0
	453,1
	458,1

Глава Красногвардейского сельского поселения                                                                                          Ю.В. Гринь